/ﬁa PO Bt A CIC?
AREA II - RACCORDO E COLLABORAZIONE CON GLI ENTI LOCALI, CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE

All. 1 Brescia, data del protocollo

AL SIG. SEGRETARIO COMUNALE
DEL COMUNE DI VALVESTING

OGGETTO: Comune di Valvestino - Nomina Commissario Prefettizio.

Si trasmette copia del provvedimento prefettizio n. prot. 17688 del 3 marzo 2026 con il
quale ¢ stata disposta la sospensione del Consiglio Comunale ed & stata nominata Commissario
Prefettizio per I’amministrazione del Comune di Valvestino, la dott.ssa Rossella Bucceri, Viceprefetto
Aggiunto presso questa Prefettura.

Si prega di voler provvedere alla notifica del medesimo ai Consiglieri Comunali e al
Sindaco.

Siresta in attesa di ricevere copia del provvedimento di cui si tratta con la relata di avvenuta
notifica agli interessati.

IL DIRIGENTE

V?cepre_i‘;f}f; Aggiunto
(Giovaringtti Melchiorri)

A

GS

Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia
tel.: 030.37431
pec: protocollo.prefbs@pec.interno.it
sito web: hitps://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/brescia

03/ 03/ 2026

Uscita N 0017711 del
2 0.3

arrivo Cat.

Prot.

AREA |1
. 0000546 del 04-03-2026 -

EL ETTC]?qAL E -

- prot.

LOCALI
Val vesti no

ENTI
Conune di

Prefettura Brescia -



Interno N.0017688 del 03/03/2026

Prefettura Brescia - ENTI LOCALI - ELETTORALE - AREA II - Prot.

ﬁ\@ z%/éz At %m/ﬂ o @W/ﬁ

VISTA la nota n. prot. 17555, del 3 marzo 2026, con la quale il Segretario Comunale di Valvestino
ha comunicato che sette dei dieci Consiglieri assegnati al Comune hanno rassegnato contestualmente
e personalmente le proprie dimissioni dalla carica ricoperta, ai sensi dell’art. 38, comma 8, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

RAVVISATO che ricorre la fattispecie di cui all’art. 141, comma 1, lett. b), n. 3, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

PRESO ATTO che nel Comune di Valvestino si ¢ determinata, quindi, una situazione che impedisce
il funzionamento del Consiglio Comunale e degli organi di governo;

RITENUTA, altresi, la grave ed urgente necessita, in attesa dell’adozione del decreto del Presidente
della Repubblica di scioglimento del Consiglio Comunale, di garantire il regolare funzionamento
dell’Ente e assicurare il puntuale adempimento di tutti gli obblighi di legge ed il regolare espletamento
dei servizi, essendo venuta meno I’integrita strutturale minima del Consiglio Comunale;

RITENUTO, pertanto, di dover sospendere, ai sensi dell’art. 141, comma 7, del decreto legislativo
n. 267/2000, il Consiglio Comunale e nominare un Commissario per la provvisoria gestione
dell’Ente;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
DECRETA
I1 Consiglio Comunale di Valvestino € sospeso.

Il Viceprefetto Aggiunto, dott.ssa Rossella Bucceri, in servizio presso questa Prefettura, &€ nominata
Commissario per la provvisoria gestione dell’Ente. Alla stessa sono attribuiti i poteri del Consiglio

Comunale, della Giunta e del Sindaco.

Brescia, data del protocollo

GS / K
|

Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia
tel.. 030.37431
pec: protocollo.prefbs@pec. interno.it
sito web. https.//prefettura.interno.gov. it/it/prefetture/brescia

20d.3

arrivo Cat.

0000546 del 04-03-2026 -

n.

prot.

Val vestino -

Conune di



